[bookmark: _GoBack]REQUERIMENTO Nº 654 /2017

Súmula:- Requer informações ao executivo referente a indicação nº 517/2017, sobre a reforma e adequação do prédio da Defesa Civil desta municipalidade.

REQUEIRO à Mesa, após ouvido o Douto Plenário na forma regimental vigente, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, pedindo informações do executivo sobre a reforma e adequação do prédio da Defesa Civil desta municipalidade
Justificativa
Senhor Presidente:-
Senhoras e Senhores Vereadores:-
Em março do ano corrente, propus ao executivo a Indicação nº 517/2017, apresentada em Sessão, sugerindo a reforma e adequação do prédio da Defesa Civil na qual não obtive resposta.
Devido à má gestão dos governos anteriores e a falta de investimento a Defesa Civil do Município, hoje o órgão não tem a mínima condição de dá a resposta imediata para a população, sem condição de trabalho por falta de investimento em equipamentos podemos considera-los heróis, pela sua dedicação e amor pelos munícipes.
Desta forma, reitero a solicitação ao poder Executivo informações sobre a viabilidade da a reforma e adequação do prédio da Defesa Civil, pois se trata de um serviço de altíssima importância para o nosso município o qual necessita de investimentos imediatos para prestar serviços de qualidade para os nossos munícipes.
  Sala das Sessões Bemvindo Moreira Nery, 09 de maio de 2017.

Denis Lucas de Oliveira
Vereador PRB